
 

 

Karin Dahlberg Pettersen er president i Soroptimist International 

Norgesunionen 2024 - 2025. Her kan du lese hennes tanker om hva som 

inspirerer henne som soroptimist – med et håp om at flere ser verdien av å 

være en del av dette flotte fellesskapet. 

Jeg ble så inspirert − av å lese soroptimisten Hanna Lund sitt foredrag fra 1946, av jubileumsheftet fra 

1914 om soroptimistenes 75 år i Norge – og av å høre en tale på årets siste dag.  

Hanna Lund snakker om selve grunntanken i soroptimismen, dens idealer og den personlige, positive 

innsatsen disse idealene krever av oss, om det viktige klubbarbeidet og at vi bør vise interesse for og 

stille opp for hverandre og verden rundt oss. Hun var en inspirasjon for mange i sin tid – og er det 

fortsatt! 

I Jubileumsheftet fra 2014 møter vi mange stemmer – dyktige og samfunnsengasjerte kvinner som 

arbeider og har arbeidet på flere plan, også globalt, for at menneskerettighetene skal gjelde alle 

kvinner og jenter. De så og fortsatt ser utfordringer i tiden. Og for å nevne ett utfordrende tema – 

utdanning! Ideen om å gi stipend til unge kvinner fra fattige land, der jenter fortsatt står sist i køen 

for å få en utdannelse, ble til Norske soroptimisters utdanningsfond, med oppstart i 1986. Fondet 

støttes av alle klubber i Norge, av Europaføderasjonen og Soroptimist International. Vi gir også 

økonomisk støtte til Moldovas ungdommer slik at de kan gå på videregående skole, og vi bekjemper 

menneskehandel gjennom teaterstykket «Valgt det?». Vi satser på fremtidens kvinnelige ledere 

gjennom det felles nordiske prosjektet SNLA, et intensivt ledelse- og selvutviklingskurs for unge 

kvinner, og Mentorprosjektet er aktuelt som aldri før for å støtte de mange flyktningene som ønsker 

å bruke sin yrkesutdanning i Norge.  

Og så var det talen. I sin nyttårstale brukte Kong Harald ord som gikk rett inn i mitt soroptimisthjerte. 

Han snakket om det lille, men vakre ordet vi, et ord som favner oss alle, som er det motsatte av oss 

og dem. Vi er en positiv kraft som bygger gode fellesskap, sa han, og det naturlige for oss er å hjelpe 

hverandre, å trøste, å dele – vi må verne om den gode gnisten i oss selv. På Soroptimist International 

Convention 2023 i Dublin var jeg en av 1700 kvinner, som igjen representerte rundt 66 000 

medlemmer fra våre fem føderasjoner. Vi lyttet til sterke talere, paneldiskusjoner, kvinner i samtaler 

med hverandre, studerte informative postere – og formelig kjente gnisten. Soroptimistene er et 

globalt fellesskap med en global stemme, vi educate, empower and enable kvinner!   

Som nytt medlem i Halden soroptimistklubb kom jeg raskt med i oppussingsarbeidet av et hus som 

barnevernet i Halden brukte som feriested for vanskeligstilte familier med barn. Så samfunnsnyttig, 

så viktig målgruppe, så engasjerende! Skipperstua ble min vei inn i klubben og demonstrerte samtidig 

organisasjonens viktigste arbeidsmåte – prosjekter på grasrotnivå. Per i dag har Norges klubber over 

220 godkjente prosjektrapporter for 2023. Det arbeides godt i klubbene! Men å være soroptimist er 

også å ha et åpent vindu mot verden. Det er så mange som trenger vår hjelp. Vi står opp for, støtter 

og forsvarer kvinners og jenters rettigheter lokalt, nasjonalt og internasjonalt, med en felles visjon og 

en kollektiv styrke i arbeidet. At vi som en av de største frivillige kvinneorganisasjoner også har 

konsultativ/rådgivende status i FN, såkalt General Category, som er den høyeste kvalifikasjon som 

tildeles en NGO, var avgjørende for meg i valg av frivillig organisasjon. Å kunne påvirke i FN, gir håp!    

Og Norgesunionen skal stå på! Unionsstyret 2024-2025 vil ha Engasjement og utvikling som sin 

visjon. I det ligger det også å videreføre prosessen om å fornye og forenkle organisasjonen, satt i 



 

 

gang av det forrige unionsstyret. Vi ønsker å styrke og oppmuntre medlemmene til å fortsette det 

gode arbeidet de gjør i frivillig arbeid, og at denne innsatsen blir synliggjort. Vi trenger flere frivillige 

hender i alle våre 50 klubber, og gjerne flere klubber, og vi er stolte av våre unge kvinner som er i 

ferd med å etablere en E-klubb! 

Soroptimismens vesen er å gjøre noe sammen, sa nå avdøde Ellen Gade. Vi håper at flere vil se 

verdien i dette og er nysgjerrig på hva organisasjonen har å by på!   

Ta kontakt med oss - BLI SOROPTIMIST! 

Les mer om oss på soroptimistnorway.no. Vi er også på Facebook under Soroptimist International 

Norway og på Instagram under #soroptimistnorway. 

5. januar 2024 

Karin Dahlberg Pettersen 

President 

SI Norgesunionen 
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